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نویسنده افغان و خالق »هری پاتر« 
در صدر پرفروش ها

»عابد دریا« نوشته خالد حسینی و 
»سفید کشنده« نوشته جی.کی. رولینگ به 
فهرست پرفروش های آمریکا راه یافتند.مجله 
»نیویورک تایمز« به روال معمول هفتگی خود 
فهرست آثار پرفروش بخش های داستانی، 
غیرداستانی و کودک و نوجوان را منتشر کرد 
که در این مطلب »سفید کشنده« نوشته 
جی.کی. رولینگ با نام مستعار روبرت گالبریث 
در هفته نخست انتشار در صدر پرفروش ها قرار 
گرفت. چهارمین داستان از مجموعه »کورمون 
استرایک« که پس از »هری پاتر« با نام مستعار 

نویسنده منتشر شد.

داد
روی

نیره خادمی| به قول حسین علیزاده، »موسیقی یک 
زبان صلح جهانی است« برای همین هم موزیسین ها 
هرازچندگاهی به کشورهای دور سفر می کنند، کنسرت 
می گذارند و گاهی هم سراغ کنسرت ها و آلبوم های مشترک 
می روند. از خیلی وقت قبل، این درها در جهان باز شده، اما 
در ایران بعد از انقلاب به علت محدودیت هایی که همیشه 
درباره موسیقی یا ارتباطات جهانی وجود داشته، این قبیل 
کارها به ویژه در ارایه آلبوم و آهنگ های مشترک کمتر بوده 
است. گاهی هم پیش آمده که یک خواننده به علت کنسرت 
مشترکی که با یک خواننده غیرایرانی برگزار کرده، برای 
دریافت مجوز آلبوم با مشکل مواجه شده است، مثل محمد 
معتمدی که در  سال  های 93 و 94 این مسأله را تجربه کرد، 
درست وقتی که در اتریش با »روزاریو ترمندیتا« خواننده زن 
اسپانیایی کنسرت مشترک برگزار کرد.  اما حالا خبر رسیده 
است که همین خواننده جوان ایرانی، آلبوم مشترکی به نام 
راه پیمایی با یکی از مهمترین خوانندگان انگلیسی تبار دارد 
و به زودی از آن رونمایی می شود. محمد معتمدی درباره 
جزییات این آلبوم گفته که »متعلق به گروه »تریو جبران« 

است که اعضایش را برادران فلسطینیِ جبران به نام های 
سمیر، ویسام و عدنان تشکیل می دهند.« 

از سامی یوسف و کریس دی 
برگ تا الیاس یالچینتاش

اگر در اینترنت، برای یافتن 
موردهای مشابه جست وجو 

کنید، زیاد نیستند نمونه های 
موفقی که به این راه رفته اند و در 

واقع، انگشت شمارند. پیام عزیزی، 
خواننده ایرانی و »سامی یوسف« 
خواننده مسلمان انگلیسی- ایرانی 
 سال 94 نخستین همکاری 
خود را بعد از مدت ها در آلبوم 

برکت رقم زدند. خیلی قبل تر از آن  سال1386 گروه آریان 
با همکاری کریس دی برگ آوازه خوان و موزیسین نامدار 
ایرلندی قطعه ای را به نام صلح تولید و روانه بازار موسیقی 
کردند. در آن زمان توافقی میان شرکت ترانه شرقی و 
کمپانی فریمن پروداکشنز برای انتشار این اثر در قابل یک 
آلبوم صورت گرفت.  سال 94 گروه پالت در آلبوم »شهر من 
بخند« برای یکی از قطعات با گیزبرت زو کینپ  هاوزن که 

در آلمان خواننده اجتماعی معروفی است، همکاری کردند.
همکاری های اخیر در موسیقی 

همین چند وقت قبل، یعنی در شهریور امسال اما همکاری 
جدیدی میان موزیسین های ایرانی و اروپایی شکل گرفت، 
منتها در نوازندگی و دکلمه. پیروز ارجمند، پویا سرایی و 
یلدا عباسی به عنوان نوازنده سازهای دف، نی، سنتور و دوتار 
خراسان و نیلوفر پارسا هنرپیشه سینما و تلویزیون با دکلمه 
غزلی از حافظ با گروه آلمانی شیلر در جدیدترین آلبوم این 

گروه همکاری کردند.
البته حجت اشرف زاده هم از غافله عقب نماند و در 
جدیدترین آلبوم گروه آلمانی شیلر به عنوان خواننده حاضر 
شد. یک ماه که به عقب برگردیم به خبر همکاری خواننده 

پاپ ایرانی با خواننده نروژی که برنده جایزه یوروویژن هم 
هست، می رسیم. در مرداد ماه امسال این خبر درباره آراد 
آریا خواننده پاپ منتشر شد؛ اینکه قرار است با »الکساندر 
ریباک« خواننده و نوازنده مطرح نروژی دو قطعه مشترک 
منتشر کنند. مسعود صادقلو خواننده ایرانی دیگری بود که 
با الیاس یالچینتاش خواننده ترکیه ای آهنگ مشترکی به نام 

هیچ منتشر کرد که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. 
موردهای عجیب و جالب آندرآ بوچلی و حمید هیراد

اما عجیب تر و جالب تر از همه اینها همکاری مشترک 
»آندره آ بوچلی« خواننده و آهنگساز مشهور ایتالیایی و 
»شاهکار بینش پژوه« خواننده ایرانی بود که اسفند  سال 
گذشته با هم روی استیج رفتند.  با این حال در میان 
معدود خوانندگان و گروه های ایرانی که با آوازه خوان های 
بین المللی موسیقی اجرا کرده اند نام حمید هیراد هم 
دیده می شود. تیرماه امسال خبر همکاری مشترک 
حمید هیراد با دی جی تیستو از مهمترین و موفق ترین 
دی جی های دنیا منتشر شد، البته به صورت گمانه زنی و 
احتمال. بعد هم هیچ خبر دیگری درباره تایید و تکذیب 

آن منتشر نشد.

کدام هنرمندان با موزیسین های بین المللی آهنگ و آلبوم مشترک دارند؟

ساز وآواز در این سو و آن سوی مرزها

ماجراهای دادگاه یک سیاستمدار و یک سلبریتی

دروغ ممنوع!
شهروند| سلبریتی ها که در یکی دو سال اخیر 
زمین و زمان را به هم دوخته و درباره هر چیزی که 
فکرش را بکنید، نظر داده اند، این روزها انگار به 
زمین سفت رسیده اند. بعد از ماجرای بگومگوی 
بازیگر مطرح سینمای ایران با یک فعال رسانه ای 
خارج نشین که پای ماجراهای سرمایه گذاری در 
آمریکا و گرین کارت را به رسانه ها باز کرد و نیز 
محکومیت یک سلبریتی ممنوع الکار به 6سال 
حبس به اتهام کلاهبرداری، حالا خبر می رسد 
برای نخستین بار یک سیاستمدار ایرانی هم از 
یک سلبریتی شکایت کرده؛ تا سه گانه بدشانسی 
سلبریتی های وطنی در روزهای اخیر تکمیل شده 

باشد...
روز گذشته خبرآنلاین نوشت که معصومه 
ابتکار با انتشار پستی در اینستاگرام به تندی از 
مونا فرجاد برای انتشار مطالب خلاف واقعیت 
انتقاد کرده و گفته که از این بازیگر شکایت 
خواهد کرد. ابتکار در پست اینستاگرامی اش در 
واکنش به پست انتقادی مونا فرجاد با نام بردن 
از یک روزنامه مخالف دولت نوشته که امپراتوری 
دروغ همچنان می تازد. کیهان خط می دهد، 
رسانه های همفکرش جو می دهند و افرادی هم 
برای خودنمایی یا در معامله، تحریف را منعکس 
می کنند... البته بعضی ها هم مثل این  یکی کلی 

دروغ اضافه می کند... 
در ادامه هم فایل صوتی صحبت های معصومه 
ابتکار در مصاحبه ای که دستمایه مونا فرجاد 
برای انتقادات تندوتیزش قرار گرفته، ارایه شده 
بود تا به  قول ابتکار معلوم شود چگونه امپراتوری 
دروغ کار خود را پیش می برد و حیا و اخلاق هم 

نمی شناسد... 
اما مگر مونا فرجاد چه نوشته بود؟

ظاهرا معصومه ابتکار در جایی گفته که تورم 
لجام گسیخته امسال قرار بوده که سال 92 رخ 
دهد، اما سیاست های دولت روحانی آن را پنج 
سال به تعویق انداخته است. اما رسانه های مخالف 
دولت این سخنان را تحریف کرده و نوشته اند 
که معصومه ابتکار در ادامه این حرف ها مردم را 
قدرناشناس خوانده و گفته چرا از دولت تشکر 
نمی کنند و همین هم ناراحتی مونا فرجاد را باعث 
شده و او در جواب ابتکار نوشته: خانم شما خودتو 
ناراحت نکن ان شاءلله ما اصلاح می شیم، شما به 

فکر فرزند برومندتون در آمریکا باشین...

هیجان انگیز

شهروند| شارل آزناوور ترانه سرا، آهنگساز و خواننده بزرگ فرانسوی در ۹٤ سالگی چشم از جهان 
فروبست. این هنرمند بزرگ ارمنی الاصل که با لقب فرانک سیناترای فرانسه شناخته می شد، کمابیش 
همه آوازهایش را درباره عشق و مهر اجرا کرده است. آزناوور از پدر و مادری ارمنی متولد شده بود که به 
دلیل کشتار در کشورشان به پایتخت فرانسه مهاجرت کرده بودند، در طول زندگی هنری خود بیش از  
هزاروچهارصد ترانه به زبان های مختلف جهان ازجمله فرانسوی، انگلیسی، ایتالیایی، اسپانیایی، ارمنی، 

آلمانی، روسی و غیره خواند و یکی از مردمی ترین و در عین حال جهانی ترین خوانندگان فرانسه بود.

درگذشت 
 دوباره 
فرانک سیناترا

در  دلون:  آلن 
و  کودکی  سال های 
نوجوانی من هیچ وقت 
را  سینما  رویای 
نمی دیدم و بازیگری 
خودش به سراغ من آمد. در واقع سینما 
سرنوشت من بود. باید از مادرم تشکر 
کنم، چون به لطف زیبایی ام بود که 
صاحب همه  چیز شدم. پس می گویم 

ممنون مادرم. 

 علیرضا سجادپور: 
در این مدت بیشتر در 
تحت  و  بیمارستان 
مراحل  پزشک  نظر 
طی  را  شیمی درمانی 
می کنم و هرازگاهی هم فرصتی فراهم 
می شود تا به منزل بروم. همچنان مراحل 
شیمی درمانی ادامه دارد و در این مدت 
به طور کامل تحت نظر پزشکان این 
مراحل را طی کرده ام. اما شکر خدا 
فعالیت هایم قطع نشده و روی چند 
فیلمنامه جدید کار می کنم که پس از 
اتمام دوره درمان پیگیر تولید آنها خواهم 

بود.

 زلاتکو کرانچار: 
پسرم،  فوتبال  دوره 
نیکو کرانچار تمام 
شده و او حالا به عنوان 
سفیر و نماینده فیفا به 
کشورهای مختلف سفر می کند. او  تا 
یک ماه دیگر هم به ایران سفری دارد و 
حتی در تمرینات تیم امید هم حاضر 
خواهد شد. به طورکلی او به ایران علاقه 
دارد. من و همه اعضای خانواده ام واقعا 
ایران را دوست داریم و به این کشور 

احساس خاصی داریم.

 مارکو اوکتاویو: 
توقع  که  می دانم 
فوتبال  از  مردم 
ساحلی بسیار بالا 
رفته است. دلیل این 
موضوع هم افتخارآفرینی های متعددی 
است که رقم خورده و به نوعی این توقع 
را ایجاد کرده است. آرزوی ما این است 
که همیشه قهرمان باشیم اما هر بازی و 
هر تورنمنت شرایط ویژه خود را دارد. 
خیلی سخت و پرانگیزه به کارمان ادامه 
می دهیم تا یک تیم قابل رقابت برای هر 
مسابقه بسازیم تا رودرروی تیم های 
قدرتمند جهان تیمی کاملا رقابت پذیر 

باشد.

ره
چه

شهروند| خالق واژه »ژن خوب« روز گذشته تایید کرد 
که در کمیته ملی المپیک پست گرفته است. با اینکه خودش 
می گوید با ورزش غریبه نیست و از کودکی در ورزش بوده اما 
هر چقدر جست وجو کردیم، هیچ سابقه ورزشی از او نیافتیم. 
حمیدرضا عارف ریاست کمیسیونی در کمیته ملی المپیک 
را برعهده گرفته که دبیرکل این کمیته هم می گوید معمولا 

چهره های شناخته شده ورزشی در آن فعالیت می کنند.
حکم آقازاده رسانه ای نشد!

با اینکه معمولا بعد از امضای رئیس کمیته ملی المپیک 
پای هر حکمی، خبر آن از سوی روابط عمومی رسانه ای 
می شود، این بار خبر حکم صالحی امیری برای حمیدرضا 
عارف به عنوان رئیس کمیسیون صلح و ورزش از منبع 
دیگری درز کرد. البته پسر نماینده مجلس شورای اسلامی 
هم این موضوع را تایید و از آغاز کارش در کمیته ملی المپیک 
سخن گفته است. خیلی زود این مساله با واکنش های منفی 
مواجه شد و همه به سال گذشته و جایی که حمیدرضا عارف 
بحث »ژن خوب« را بر سر زبان ها انداخت، رجوع کردند و او را 

به خاطر این حکم مورد سوال قرار دادند. 
واکنش خالق واژه »ژن خوب« به انتقادها

حمیدرضا، پسر محمدرضا عارف با تایید حکم 
صالحی امیری برای او به عنوان مشاور رئیس و مسئولِ 
کمیسیون صلح و ورزش اینطور به انتقادهایی که از او به خاطر 

ورودش به حوزه ورزش بدون تخصص شده، به »شهروند« 
اینطور پاسخ داد: »من چند ماهی است که بدون یک ریالی 
دریافتی به عنوان مشاور روابط بین الملل با کمیته ملی 
المپیک همکاری می کنم و هفتگی 15، 16 ساعت برای این 
کار وقت می گذارم. در تمام دنیا از افراد بانفوذ در این پست 
استفاده می شود و صرفا ورزشی ها نیستند که در زمینه صلح 
و ورزش فعالیت می کنند. نباید انسان ها را به خاطر روابط 
فامیلی و نامشان قضاوت کنیم. بنده با تخصص وارد این حوزه 
شدم و از قهرمانان و چهره های شناخته شده هم کمک 
می گیرم. با توجه به تاکیدات IOC سعی داریم اقدامات 

خوبی در زمینه صلح در ورزش انجام دهیم.«
وی در واکنش به اینکه برخی حکم گرفتنش در کمیته 
المپیک را به داشتن »ژن خوب« ربط می دهند، می افزاید: 
»همانطور که گفتم این مسئولیت به صورت افتخاری است 
و من حقوقی دریافت نمی کنم. آنهایی که بحث »ژن خوب« 
را وسط می کشند، بهتر است در زمینه های مختلف بررسی 
کنند که آیا من رانتی دریافت کردم؟ هم در زمینه ورزش، هم 
هنر و هم حوزه های دیگر که علاقه دارم، سعی می کنم بدون 
هیچ چشمداشتی هر کمکی از دستم برمی آید، انجام دهم.«

نقش کمیسیون صلح و ورزش چیست؟
با اینکه برخی رسانه ها مدعی شدند کمیسیون صلح و 
ورزش به تازگی تاسیس شده، مسئولان کمیته ملی المپیک 

ادعا می کنند این کمیسیون از قبل وجود داشته اما به خاطر 
عدم فعالیتش مورد توجه قرار نگرفته است. به هر حال کمیته 
بین المللی المپیک در سال های اخیر به اعضای خود تاکید 
کرده که در زمینه صلح در ورزش باید به صورت ویژه فعالیت 
کنند. مهمترین نمونه از فعالیت های این بخش در IOC هم 
به رژه مشترک کره شمالی و کره جنوبی در بازی های آسیایی 
2018 مربوط می شود. با این حال برای اینکه چنین روندی 
در بخش بین المللی به خوبی پیش برود،  معمولا کشورها از 
چهره های نامدار ورزشی خود به عنوان سفیر صلح و ورزش 
استفاده می کنند و به همین خاطر حکم رئیس کمیته ملی 

المپیک برای یک آقازاده حاشیه ساز شده است. 
شهنازی: از صدور حکم عارف بی خبرم!

برای اینکه بیشتر از جزییات فعالیت های کمیسیون صلح 
و ورزش و همچنین چرایی انتخاب حمیدرضا عارف مطلع 
شویم با شاهرخ شهنازی، دبیرکل کمیته ملی المپیک تماس 
گرفتیم. وی در این باره به »شهروند« می گوید: »من که از 
این ابلاغ بی خبر بودم و از طریق رسانه ها متوجه آن شدم. 
آنطور که می دانم معمولا در کشورهای مختلف یا از قهرمانان 
المپیک یا از چهره های شناخته شده مثل وزرای سابق امور 
خارجه و روسای سابق کمیته ملی المپیک در چنین سمتی 
بهره می برند. به هر حال باید از جزییات این موضوع باخبر 

شوم و بعد صحبت کنم!«

ون
ریب

ت
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یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

200 ایراد AFC به ورزشگاه آزادی

در صورت صعود تیم پرسپولیس به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا، بازی برگشت در تهران برگزار 
خواهد شد و در همین رابطه جلسه ای بین 
مسئولان AFC و مسئولان باشگاه پرسپولیس 
و فدراسیون فوتبال برگزار شد. در این جلسه 
نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا در حدود 
200 ایراد ریز و درشت به ورزشگاه آزادی وارد 
دانستند و این ایرادات برای بازی برگشت فینال 
باید برطرف شود. زیرساخت های ورزشگاه 
آزادی کهنه و پوسیده شده است و اگر سری به 
راهروهای منتهی به رختکن بزنید، با چشم این 
پوسیدگی ها را می بینید. درهای ورودی، خروجی، 
ورودی مسئولان، بازیکنان، محل کنفرانس، 
سکوها، اسکوربورد، محل ورود تیم ها به زمین 
و... ازجمله چیزهایی است که کنفدراسیون به آن 

حساسیت دارد.

خبر

پسر عارف در گفت وگو با »شهروند« به انتقادها از سمت 
جدیدش در کمیته المپیک پاسخ داد:

مجانی به ورزش 
خدمت می کنم


